PAGE
4

 [image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского  округа
второго созыва 2020-2025 гг.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
23.11.2022                                                                                                                №   71-П

	О созыве очередного заседания Думы Ангарского городского округа 29 ноября 2022 года

Руководствуясь статьей 20 Регламента Думы Ангарского городского округа, утверждённого решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать 29 ноября 2022 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации Ангарского городского округа очередное заседание Думы Ангарского городского округа со следующей повесткой дня:

	14.00-14.20
	Награждение Благодарностью Думы Ангарского городского округа депутатами жителей Ангарского городского округа

	14.20-14.25
	Обсуждение повестки дня

	1.
	14.25-14.30
	О назначении Дрынько В.П. старостой поселка Зверево  Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна - начальник Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

	2.
	14.30-14.33
	О назначении Штраховой И.Н. старостой поселка Звездочка Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	3.
	14.33-14.36
	О назначении Чернышовой А.Н. старостой деревни Зуй Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	4.
	14.36-14.39
	О назначении Тюхай Л.В. старостой заимки Ивановки Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	5.
	14.39-14.42
	О назначении Дрынько А.В. старостой поселка Ключевая Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	6.
	14.42-14.45
	О назначении Старосельцевой Н.В. старостой поселка Новоодинска Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	7.
	14.45-14.48
	О назначении Смолянинова Г.А. старостой поселка Стеклянка  Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	8.
	14.48-14.51
	О назначении Дудкиной Н.В. старостой поселка Ударника Ангарского городского округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	9.
	14.51-14.54
	О назначении Серовской С.Н. старостой заимки Якимовки Ангарского   городского   округа

Докладчик: Цыпенко Ирина Евгеньевна

	10.
	14.54-15.10
	О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 26.05.2017 года № 302-35/01рД Докладчик: Кузнецова Елена Владимировна - начальник Управления – главный архитектор Ангарского городского округа Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа

	11.
	15.10-15.20
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2020-2024 годы

Докладчик: Лысак Лариса Ивановна - начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	12.
	15.20-15.25
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы
Докладчик: Шунова Василина Витальевна - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	13.
	15.25-15.35
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие дорожного хозяйства» на 2020-2024 годы

Докладчик:   Шунова Василина Витальевна

	14.
	15.35-15.40
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» на 2020-2024 годы
Докладчик:   Шунова Василина Витальевна

	15.
	15.40-16.47
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2020-2024 годы

Докладчик:   Шунова Василина Витальевна

	16.
	15.47-15.50
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа    «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
Докладчик:   Шунова Василина Витальевна

	17.
	15.50-16.00
	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» на 2020-2024 годы

Докладчик:  Титов Александр Александрович - руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

	18.
	16.00-16.03
	О внесении изменения в структуру администрации Ангарского городского округа, утвержденную решением Думы Ангарского городского округа от 30.04.2015 года № 07-01/01рД

Докладчик:  Комисарова Наталия Анатольевна - председатель комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	19.
	16.03-16.06
	О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского муниципального образования от 12.05.2015 года № 17-02/01рД «Об учреждении Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа и утверждении Положения об Управлении социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа

Докладчик:  Барковец Татьяна Петровна - начальник Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа

	20.
	16.06-16.13
	Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском городском округе Докладчик: Миронова Ирина Геннадьевна – заместитель мэра - председатель Комитета по экономики и финансам администрации Ангарского городского округа

	21.
	16.13-16.15
	Об отмене некоторых муниципальных правовых актов
Докладчик: Миронова Ирина Геннадьевна

	22.
	16.15-16.18
	О внесении изменений в Положение о статусе мэра Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года № 35-05/01рД

Докладчик:  Комисарова Наталия Анатольевна

	23.
	16.18-16.22
	О внесении изменений в Положение о  материальном и социальном обеспечении председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 23.03.2022 года № 170-30/02рД

Докладчик:  Козлова Лилия Александровна – председатель Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа

	24.
	16.22-16.25
	О внесении изменений в Положение о статусе депутата Думы Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015 года № 36-05/01рД

Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна – начальник юридического отдела аппарата Думы Ангарского городского округа

	25.
	16.25-16.30
	О перспективном (годовом) плане работы Думы Ангарского городского округа на 2023 год

Докладчик: Харьковская Ксения Геннадьевна

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель  Думы
Ангарского городского округа                                                               А.А. Городской